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Atelier Seho - Světlík

SITUACE

3. NP - 5. NP 1:200

2. NP 1:200

1. NP 1:200

1. PP 1:200

PODÉLNÝ ŘEZ 1:200

VSTUPNÍ POHLED

PŘÍČNÝ ŘEZ

Galerie je situována na proluku v ulici Pernerova na pražském Karlíně. Koncept pracuje se
zalesněným kopcem Vítkova tvořící zadní stěnu parcely a navazující na zahradu galerie. Táhlá
přízemní galerie je uměleckou pomlkou v bytové zástavbě. Vstupem vítá do velkorysé zahrady,
kterou chrání od ulice svou stěnou. V přízemí jsou výstavní prostory galerie, hlediště a pracov-
ní ateliéry umělců. Výstavní prostor je v celém svém prostoru otevřený do zahrady, dělí ho pouze
závěs z prosklených panelů. Zahrada tak tvoří zelené plátno pro vystavená díla. Druhé podlaží je
otevřené do galerie a jsou zde situovány výtvarné dílny, studovny a kancelář. Třetí až páté pod-
laží navazuje na bytovou zástavbu a poskytuje byty pro hostující umělce a nájemní byty. Suterén je
určen technickému vybavení a parkování.
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ČÁST A

PRŮVODNÍ ZPRÁVA

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE
FAKULTA ARCHITEKTURY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NÁZEV PROJEKTU:
MÍSTO STAVBY:
DATUM:
KONZULTANT:
VYPRACOVAL:

GALERIE ČESTMÍRA SUŠKY A ARJANY SHAMETI
PERNEROVA UL., PRAHA 8 - KARLÍN
5/2019
DOC. ING. VLADIMÍR DAŇKOVSKÝ, CSC.
PATRIK MAREŠ

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II
VEDOUCÍ ÚSTAVU: ING. ARCH. DALIBOR HLAVÁČEK, PH.D.

VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. HANA SEHO

OBSAH
A.1 - IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 - ÚDAJE O STAVBĚ

A.1.2. - ÚDAJE O ŽADATELI/STAVEBNÍKOVI

A.1.3. - ÚDAJE O ZPRACOVATELI SPOLEČNÉ DOKUMENTACE

A.2 - SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

A.3 - ÚDAJE O ÚZEMÍ

A.4 - ÚDAJE O STAVBĚ

A.5 - ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÉ A TECHNOLOGICKÉ ZAŘÍZENÍ

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 - ÚDAJE O STAVBĚ

A) Název stavby: Galerie Čestmíra Sušky a Arjany Shameti

B) Místo stavby: Ulice Pernerova, Praha 8 - Karlín

C) Předmět dokumentace: novostavba

A.1.2. - ÚDAJE O ŽADATELI/STAVEBNÍKOVI

Není znám. Jedná se o předmět zadání bakalářské práce.

A.1.3. - ÚDAJE O ZPRACOVATELI SPOLEČNÉ DOKUMENTACE

A) vypracoval: Patrik Mareš

B) vedoucí práce: doc. Ing. arch. Hana Seho

C) konzultanti: doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

Ing. Milada Votrubová, CSc.

Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.

A.2 - SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Studie bakalářské práce ZS 2018/2019

Půdní profil – informace z vrtu č. 627181

A.3 - ÚDAJE O ÚZEMÍ

A) Rozsah řešeného území (zastavěné/nezastavěné území:

Novostavba galerie se nachází v zastavěném území Praha 8 - Karlín na volné proluce sousedící s
okolní zástavbou.

B) Dosavadní využití území a zastavěnost území:

Řešené území se nachází v jižní části Karlína. Parcela je v současné době nezastavěna a je využívána
jako provizorní parkoviště. Proluka se nachází v blokové zástavbě obytných domů.

C) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů:

Stavba se nenachází v území, které podléhá ochraně dle právních předpisů.

A.4 - ÚDAJE O STAVBĚ

Novostavba

Účel: galerie, bytový dům

Trvalá stavba

±0,000 = 185,500 m.n.m. Bpv

Ze zadání BP byly dodrženy všechny požadavky dotčených orgánů, obecné technické požadavky na výstav-
bu, na stavbu se nevztahuje žádná ochrana.

Navrhované kapacity:

Zastavěná plocha: 2800 m2

Obestavěný prostor: 1800 m2

Užitná plocha: 800 m2

Počet osob:

- Galerie: 70

- Kanceláře: 10

- Byty: 12

Parkování je zajištěno v podzemních hromadných garážích.

A.5. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

SO 01 HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY

SO 02 GALERIE

SO 03 kanalizační přípojka

SO 04 dešťové potrubí

SO 05 – vodovodní přípojka

SO 06 – přípojka elektřiny

SO 07 - přípojka plynu

SO 08 Revizní šachta kanalizace

SO 09 Chodník
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B.1. POPIS ÚZEMÍ A STAVEBNÍHO POZEMKU

B.1.1. CHARAKTERISTIKA STAVEBNÍHO POZEMKU

Jedná se o proluku na Praze 8 - Karlíně. Parcela má rozlohu 2800 m2. Proluka je součástí blokové zástavby
obytnými domy. Terén pozemku je rovinný. V jižní části navazuje na Vítkovský kopec. Povrch parcely je po-
kryt náletovými dřevinami.

B.1.2. Výčet a závěry provedených průzkumů

Při návrhu byl použit archivní geologický vrt provedený roku 1964 Českou geologickou službou. Jedná se
o vrt číslo 327181 v databázi GDO. Na území je do hloubky 0.40 m hlína písčitá, od 0.40 m do 1.0 m písek
střednozrnný, slabě jílovitý, od 1.0 m do 4.0 m písek hrubozrnný, od 4.0 m do 9.4 m štěrkopísek, od 9.4 m do
12.0 m slínovec slabě navětralý, od 12.0 do 15.0 slínovec silně písčitý, modrošedý. Hladina podzemní vody je
ve výšce - 4.5 m. Třída těžitelnosti zemin je I.

Stavba neleží v zátopovém pásmu ani v pásmu hydrogeologické ochrany.

B.1.3. Stávající ochranná a bezpečnostní pásma

Na území se nenachází žádná ochranná či bezpečnostní pásma.

B.1.4. Poloha vzhledem k záplavovému a poddolovanému území

Dle zadání BP se stavba nenachází v záplavovém či poddolovaném území.

B.1.5. Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území

Stavba doplňuje současnou proluku. Svým návrhem nezasahuje do okolních staveb, pozemků ani nemění
odtokové poměry území.

B.1.6. Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Na pozemku se nachází velké množství náletových dřevin a vzrostlých stromů, které bude vykáceno. Hod-
notné stromy, které nebude nutné kácet, budou ochráněny.

B.1.7 Územně technické podmínky

Stavba bude napojena na obousměrnou komunikací z ulice Pernerova. Ulicí Pernerova vede veřejný vo-
dovodní řád, jednotná kanalizace, plyn a elektrické vedení. Dešťová voda je odvedena ze střechy vnitřním
odvodňovacím potrubím a vedena do kanalizace. Objekt je určen pro celoroční provoz a je vytápěn plynovým
kotlem umístěným v kotelně v 1PP.

B.1.8. Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

Podmiňující stavební činností předcházející výstavbě objektu je možnost napojení stavby na inženýrské sítě.

B.2. CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek

Stavba bude užívána jako veřejná galerie s byty ke krátkodobému užívání. Stavba bude celoročně v provozu.
Provozována bude jako jedna jednotka, která je dělena do 3 provozů – galerie, kanceláře a byty. Celá budo-

[…]


Staveniště nepodléhá žádným zvláštním požadavkům pro ochranu vegetace.

Nakládání s odpady:

Odpad bude tříděn podle daných parametrů (nebezpečný, tříděný a stavební) do příslušných kontejnerů,
které budou hromadně odváženy těsně před jejich zaplněním. Přebytek odpadního betonu bude odvezen
zpět do příslušné betonárny k jeho zpětné recyklaci.

Ochrana podzemních a povrchových vod a kanalizace:

Pohonné hmoty budou do stavebních strojů na staveništi doplňovány obezřetně, a to pouze nad zpevněnými
plochami zabraňujícími průsaku. Nad těmito plochami budou v omezeném množství skladovány pohonné
hmoty v příslušných uzavřených nádobách. Odpadní voda bude svedena jímkou, která bude zakončena čis-
tícím zařízením zachytávající sedimenty cementu a betonu. Tento materiál bude z jímky odčerpán a dále
likvidován mimo staveniště.

Ochrana před hlukem a vibracemi:

Vzhledem k místě staveniště, v jehož blízkosti se nachází části určené z bydlení budou stavební práce probí-
hat vždy mezi 7 a 21 hodinou. V opodstatněných případech může dojít k výjimce. Limity hluku se budou řídit
dle zákona č. 258/2000 Sb. a nařízením vlády č. 148/2006 Sb., nesmí ovšem překročit hluk 65 dB. Doprava
materiálu na staveniště bude naplánována tak, aby nepřispívala ke zvýšení dopravní kalamity.

D.1.5.1.H RIZIKA A ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI

Provedení zemních konstrukcí, zajištění stavební jámy:

Pověřená osoba bude dohlížet na bezpečí při práci se stroji a manipulaci s materiálem. U stavebních strojů
bude využíváno zvukové signalizace ke zvýšení opatrnosti. Osoby pohybující se na stavbě budou nosit reflex-
ní vesty a ochranné stavební helmy.

Veškerý volně uložený materiál, včetně pracovních pomůcek bude zajištěn proti pádu. A to především oko-
povými zarážkami na stavebních lešeních ve výškách nad 1,5 m. Uskladnění materiálu na staveništi bude
dosahovat maximálně výšky 1,5 m. Dělníci budou využívat brašny (boxy) pro odkládání používaného nářadí.

Výkopové práce bude provádět vždy více osob jak jedna. Stavební jáma nebude zatěžována blíže jak 1 metr
od kraje výkopu. V této vzdálenosti po celém obvodu stavební jámy bude umístěno ochranné zábradlí DOKA
vysoké 1,10 m. Pro bezpečný vstup do stavební jámy bude využíváno navrženého lešení se žebříky. Stavební
jáma bude zajištěna záporovým pažením.

Provedení obedňovacích a odbedňovacích prací, provedení betonářských prací, provedení železářských pra-
cí, zdění, montážní práce ocelových, dřevěných a železobetonových konstrukcí:

Lešení vyšší než 1,5 metru bude opatřeno zajišťovacím zábradlím. Ve všech stádiích montáže nebo de-
montáže musí být bednicí prvky zajištěny proti pádu, a to pomocí připevňovacích popruhů. Odbedňování
nosných prvků stavby bude provedeno pouze na pokyn osoby tomu pověřené. Práce ve výškách nebude
prováděna za nepříznivých povětrnostních podmínek, to je rychlost větru nad 8 m/s nebo viditelnosti menší
než 30 m nebo při teplotě nižší než -10°C. Sváření bude probíhat s ochranou přilbou a rukavice určenými k
práci se svářečkou.

KONEC TECHNICKÉ ZPRÁVY

STAVEBNÍ OBJEKTY:

SO 01 HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY
SO 02 GALERIE
SO 03 KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA
SO 04 DEŠŤOVÉ POTRUBÍ
SO 05 VODOVODNÍ PŘÍPOJKA
SO 06 PŘÍPOJKA ELEKTŘINY
SO 08 REVIZNÍ ŠACHTA KANALIZACE
SO 09 CHODNÍK

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA:

KANALIZACE
VODOVOD
ELEKTŘINA
PLYN

LEGENDA ČAR:

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY
NOVÉ OBJEKTY

DOČASNÉ OPLOCENÍ

OBLAST SE ZÁKAZEM
MANIPULACE S BŘEMENY

OSVĚTLENÍ (halogenové
světlo na stojině)

GALERIE ČESTMÍRA SUŠKY
A ARJANY SHAMETI
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D1.6.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

D1.6.1.1 ZADÁVACÍ A VYMEZOVACÍ ÚDAJE

Dřevěné auditorium galerie v 1.NP. Světlá výška místnosti je 3,7 m. Osvětlení skrze podhled zavěšenými
svítidly. Podhled tvoří akustické lamely.

D1.6.1.2 POVRCHOVÉ ÚPRAVY

Povrch auditoria tvoří břízové překližkové desky s povrchovým bezbarvým lakem. Podhled tvoří lamely z
šedé plsti. Svítidla mají tělo z překližky. Přilehající stěny jsou s pohledovým betonem a bílou malbou. Pod-
lahu tvoří samonivelační stěrka světle šedé barvy.

D1.6.1.3 STAVEBNÍ PŘIPRAVENOST KONSTRUKCÍ

Je třeba, aby byly hotové nášlapné vrstvy podlahy a povrchové úpravy stěn. Výjimku tvoří výmalba. Podhled
se bude instalovat až po vestavbě konstrukce auditoria.

D1.6.1.4 VÝROBKY

Auditorium bude vybaveno polstrovanými polštáři různých barev.
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