Posudek vedoucího práce

Bakalářská práce – **Patrik Mareš**

úvod: Studie k bakalářské práci byla jedna z nejlepších v ateliéru. Součástí zadání, kterým byla galerie pro Čestmíra Sušku a Arianu Shameti, byl i úkol najít pro tuto konkrétní galerii vhodné místo. Patrik našel pro svůj návrh parcelu na severním úpatí Vítkova v Karlíně na volné parcele u železniční tratě.

návrh: Topologie a duch místa se stali východiskem pro návrh. Proti náspu železniční tratě podél uliční čáry Pernerovy ulice v postindustriálním Karlíně je navržena hmota galerie. Galerie je prosklená do dvora a uzavřená do ulice, dvůr má tak svoji specifickou atmosféru a je světem sám pro sebe. Na západní straně má galerie souseda – čtyřpodlažní bytový dům, k jehož štítu je navržena nástavba nad velkorysou horizontální hmotu výstavních prostor. Nástavba respektuje objem sousedního domu. V ní jsou navrženy byty pro umělce - rezidenty. Návrh galerie považuji za velmi kontextuální a současný.

stavební část projektu: V bakalářské práci je rozpracován návrh ze studie. Patrik zvolil pro galerii jako konstrukční systém monolitickou železobetonovou konstrukci. Tuto technologii považuji za adekvátní v suterénních garážích i ve vysokých výstavních prostorách galerie s vloženými podlažními podél uliční fronty. Pro nástavbu s byty se domnívám, že by bylo vhodnější zvolit jednodušší technologii – zděnou nebo dřevostavbu.

nedostatky: v průvodní zprávě nevěrohodné kapacitní údaje – užitná plocha, obestavěný prostor, chybí kapacita garáží...

V souhrnné technické zprávě není zmínka o garážích, výpočet dopravy v klidu. 12 cm tepelné izolace není dostačující na vodorovných konstrukcích – střeše – ve skladbách je 30 cm.

Oddíl C – situace – chybí katastrální čísla pozemků nebo katastrální mapa, vyznačení uliční čáry a kóta odstupu od ní, řešení povrchu dvora. Barevné rozlišení čar jednotlivých informací by zpřehlednilo situaci. Nad přípojkou nemůže být vysazen strom.

Architektonicko – stavební řešení: chybí popis garážových stání, nevhodný přístup k technickým místnostem jen přes garáž – nutná drahá EPS, není zajištěna dostatečná omyvatelnost stěn a podlah na wc, chybí kóty wc kabin, chybí označení dveří a u některých rozměry, popis-kótování schodiště. Zelená střecha (ve zprávě kačírek) je graficky schematická - neúplná, nenašla jsem specifikaci konstrukce kolem klimajednotek. Jaká je krytina na sedlové střeše? V bytech nejsou popsány a specifikovány jednotlivé místnosti – tabulka místností. Jak jsou zavěšeny fasádní betonové panely – umístění kotev Halfen? Detail 1 - jak je zajištěna možnost výměny rozbitého zasklení, Tabulka dveří – co znamenají obdélníky v dolní části dveřních křidel? Zámečnické prvky – nedostatečně specifikované profily zábradlí. Skladby podlah – anhydrid s nátěrem do skladu? Skladby – jak bude prováděna hydroizolace na xps S5? Kde je v objektu skladba S3?

Konstrukční řešení: grafická nepřesnost sklopených řezů, schodišťová ramena nemají specifikovanou výšku a hloubku stupně. Ostatní části projektu jsou vypracovány dle požadavků jednotlivých profesí.

Přes výše uvedenou kritiku považuji předložený projekt za velmi dobrý a **navrhuji hodnotit známkou B.**

V Praze 15. 6. 2019

doc. Ing. arch. Hana Seho